[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ          АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от __01.07.2016_

                      № _56-р_
с. Черниговское
О запрете купания в несанкционированных местах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах:

1. Запретить купание в несанкционированных местах на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в весенне-летний период 2016 г. (Приложение).

3. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Черниговского сельского поселения

В.Ф.Хильченко

Приложение

к распоряжению администрации

Черниговского сельского          поселения Апшеронского района
от _____________ г. № ______
План

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

в весенне-летний период 2016 г.

	№
	 Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Определить ответственных лиц за состоянием безопасности людей на водных объектах
	До 30.06.2016 г.
	Первая Р.В.

	2
	Сходы граждан
	До 15.07.2016 г.
	Первая Р.В.

	3
	Установить аншлаги «Купаться запрещено»
	До 15.05.2016 г.
	Первая Р.В.

	4
	Проведение занятий в образовательных учреждениях по вопросам безопасности детей на водных объектах и оказания первой медицинской помощи
	В течение года
	Калайчян А.М.

	5
	Контроль за правопорядком на водных объектах
	В течение года
	Участковый уполномоченный полиции

	6
	Размещение на стендах объявления информационного и предупреждающего характера
	В течение всего периода
	Первая Р.В.

Инженер администрации                                                                Р.В.Первая